
  

令和４年１０月２０日 

  

 各     位 

 

                               日 東 ベ ス ト 株 式 会 社                 

                               代表取締役社長 塚田 莊一郎 

 

 

山形工場における火災発生について（続報） 

 
 

  令和４年１０月６日（木） 午後７時８分頃、当社山形工場（第一工場）の生産設備等の一部に

おいて火災が発生し、翌日７日（金）午前０時１６分に鎮火を確認しております。 

 この火災により、近隣住民の方々をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様に、多

大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

 引き続き消防・警察等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、原因の究明、再発

防止に向けて対応に努めてまいります。 

 

現時点で判明しております内容につきまして、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 発生日時 

   出火 令和４年１０月６日（木） 午後７時０８分頃 

   鎮火 令和４年１０月 7日（金） 午前０時１６分 

 

2. 発生場所 

当社山形工場（山形県山形市大字漆山１７８４）の第一工場ハンバーグ製造ライン 

 

3. 被害状況 

 人的被害はございません。 

物的被害につきましては、建物への延焼はなく、第一工場ハンバーグ製造ラインの焼き機

および付近部と内壁の損傷を確認しております。 

 

4. 生産・出荷への影響 

現在調査中であります。なお、ハンバーグ以外の品目を生産する第二・第三工場はすでに

生産を再開しております。 

 

5. 出火原因 

 関係当局の実況見分を終え、現在調査中であります。 

  

6. 業績への影響 

業績に重大な影響が見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


